

ใบสรุปราคางานก่อสร้าง

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อใหญ่  
อำเภอบริบูรณ์ จังหวัดมหาสารคาม

บ้านบ่อใหญ่ หมู่ที่ 1  
โครงการปรับปรุงถนนถมดิน



บ้านบ่อใหญ่ หมู่ที่ 2

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์หนองใหญ่





บ้านบ่อใหญ่ หมู่ที่ 3

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก



บ้านหนองหญ้าปล้อง หมู่ที่ 4  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก



บ้านบ่อใหญ่ หมู่ที่ 5

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ( เท้าบคอนกรีตเดิม )



บ้านดงเค็ง หมู่ที่ 6

โครงการปรับปรุงถนนเทศบาลคอนกรีต ( เดิม )



บ้านดงเค็ง หมู่ที่ 7

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก



บ้านโนนทอง หมู่ที่ 8  
โครงการปรับปรุงถนนถมดิน



บ้านหนองหว้า หมู่ที่ 9

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก



บ้านเก่าใหม่ หมู่ที่ 10

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก



บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 11

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก



บ้านหนองทุ่ม หมู่ที่ 12

โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก



บ้านเก่าใหม่ หมู่ที่ 13

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก



บ้านบ่อใหญ่ หมู่ที่ 14

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ ( ค.ส.ล. ) รูปตัวยู



## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	งานอาคาร					
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างร่องระบายน้ำ (ค.ส.ล.) รูปตัวยู					
สถานที่ก่อสร้าง	จากประตูโขงวัด ถึงหน้าบ้านนางราตรี ทองอด บ้านบ่อใหญ่ หมู่ที่ 14					
ปริมาณงาน	กว้าง 0.40 เมตร ยาว 130 เมตรพร้อมฝาปิด					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อใหญ่					
แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	1	หน้า				
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	26	เดือน	กรกฎาคม	พ.ศ.	2565	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 งานต้นทุน				
	• กลุ่มงานที่ 1	284,549.54	1.3056	371,507.88	
	• กลุ่มงานที่ 2				
	• กลุ่มงานที่ 3				
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	5.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			

รวมค่าก่อสร้าง 371,507.88

ราคาก่อสร้าง (สามแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยเจ็ดบาทแปดสิบแปดสตางค์)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน งานอาคาร  
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างร่องระบายน้ำ (ค.ส.ล.) รูปตัวยู  
 สถานที่ก่อสร้าง จากประตูโขงวัด ถึงหน้าบ้านนางราชรี ทองอด บ้านบ่อใหญ่ หมู่ที่ 14  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อใหญ่  
 คำขอราคาโดย นายชัยกฤต ไพริส หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

แบบเลขที่ -

เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565  
 26  
 เมื่อวันที่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ส่วนที่ 1 งานดินทูน (คำนวณในราคาทุน)								
	กลุ่มงานที่ 1								
1	งานวางน้ำ คสล.	140.00	เมตร	962.56	134,758.40	330.65	46,291.00	181,049.40	
	1.1 วางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.40 ม.								
	1.2 ผาวางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.40 ม.	280.00	ผา	225.72	63,201.60	54.37	15,223.60	78,425.20	
2	งานรื้อ								
	2.1 งานรื้อถอนพื้น คสล. วางบนดิน (หนา 10 - 15 ซม.)	112.00	ตร.ม.	-	-	70.00	7,840.00	7,840.00	
	2.2 งานรื้อและวางท่อประปา	1.00	เมตรรวม	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	2.3 ทราดยาบได้ผิวคอนกรีต	1.40	ลบ.ม.	450.00	630.00	99.00	138.60	768.60	
	2.4 คอนกรีตส่วนผสม 1 : 2 : 4	4.20	ลบ.ม.	1,856.75	7,798.35	436.00	1,831.20	9,629.55	
3	ป้ายโครงการ								
	3.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 0.80x1.20 ม.	1.00	ป้าย	1,542.83	1,542.83	293.96	293.96	1,836.79	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				207,931.18		76,618.36	284,549.54	

หน่วยบาท

บ้านหนองหว้า หมู่ที่ 15

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก



บ้านหนองหัว หมู่ที่ 15

โครงการก่อสร้างถนนถมดิน



บ้านหนองทุ่ม หมู่ที่ 16

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ ( ค.ส.ล. ) รูปตัวยู



## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	งานอาคาร					
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างร่องระบายน้ำ (ค.ส.ล.) รูปตัวยู					
สถานที่ก่อสร้าง	สามแยกหลังวัด ถึงสี่แยกบ้านนายทองใบ อำเภอวังรี บ้านหนองทุ่ม หมู่ที่ 16					
ปริมาณงาน	กว้าง 0.30 เมตร ยาว 125 เมตรพร้อมฝาปิด					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อใหญ่					
แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	1	หน้า				
คำนวณราคา	กลาง	เมื่อวันที่	26	เดือน	กรกฎาคม	พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 งานต้นทุน				
	กลุ่มงานที่ 1	248,339.92	1.3056	324,232.59	
	กลุ่มงานที่ 2				
	กลุ่มงานที่ 3				
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	5.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			

รวมค่าก่อสร้าง 324,232.59

ราคาก่อสร้าง (สามแสนสองหมื่นสี่พันสองร้อยสามสิบสองบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างร่องระบายน้ำ (ค.ส.ล.) รูปตัวยู

สถานที่ก่อสร้าง สามแยกหลังวัด ถึงสี่แยกบ้านนายทองใบ จำนวนcri บ้านหนองขุ่ม หมู่ที่ 16

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อใหญ่

ตำแหน่งราคาโดย นายชัยกฤต โพธิ์รส หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

แบบเลขที่

เดือน 26

ปี พ.ศ. 2565

หน่วยบาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ส่วนที่ 1 งานดินหูน (คำนวณในราคาทุน)								
	กลุ่มงานที่ 1								
1	งานวางน้ำ คสล.								
	1.1 วางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.30 ม.	125.00	เมตร	961.52	120,190.00	306.20	38,275.00	158,465.00	
	1.2 ผ่าวางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.39x0.50 ม.	250.00	ฝ่า	182.00	45,500.00	44.38	11,095.00	56,595.00	
2	งานรื้อ								
	2.1 งานรื้อถอนพื้น คสล. วางบนดิน (หนา 10 - 15 ซม.)	112.50	ตร.ม.	-	-	70.00	7,875.00	7,875.00	
	2.2 งานรื้อและวางท่อประปา	1.00	เมตรรวม	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	2.3 ทลายหญ้าได้ผิวคอนกรีต	2.50	ลบ.ม.	450.00	1,125.00	99.00	247.50	1,372.50	
	2.4 คอนกรีตส่วนผสม 1 : 2 : 4	7.50	ลบ.ม.	1,856.75	13,925.63	436.00	3,270.00	17,195.63	
3	ป้ายโครงการ								
	3.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 0.80x1.20 ม.	1.00	ป้าย	1,542.83	1,542.83	293.96	293.96	1,836.79	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				182,283.46		66,056.46	248,339.92	

บ้านดงเค็ง หมู่ที่ 17

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ





แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง จากประตูวัดบ้านแดงเคิ่ง ถึง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านแดงเคิ่ง หมู่ที่ 17

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อใหญ่

คำนวณราคาโดย นายชัยกฤต โพธิ์รัส หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 26 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ส่วนที่ 1 งานต้นท่อน (คำนวณในราคาทุน)								
	กลุ่มงานที่ 1								
1	งานวางท่อระบายน้ำ								
	1.1 ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. 0.40x1.00 ม.	136.00	ท่อน	364.11	49,518.96	233.56	31,764.16	81,283.12	
2	งานบ่อพัก								
	2.1 บ่อพัก ขนาด 0.60 x0.60 ม.	10.00	บ่อ	3,887.71	38,877.10	1,439.53	14,395.30	53,272.40	
	2.2 ผ่าบ่อพัก ขนาด 0.69 x0.69 ม.	10.00	บ่อ	476.74	4,767.40	107.64	1,076.40	5,843.80	
3	งานเรือ								
	3.1 งานเรือถอนพื้น คสล. วางบนดิน (หนา 10 - 15 ซม.)	15.00	ตร.ม.	-	-	70.00	1,050.00	1,050.00	
	3.2 งานเรือและวางท่อประปา	1.00	เมตรรวม	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	3.3 ทราหยาบได้ผิวคอนกรีต	4.16	ลบ.ม.	450.00	1,873.13	99.00	412.09	2,285.21	
	3.4 คอนกรีตส่วนผสม 1 : 2 : 4	12.49	ลบ.ม.	1,856.75	23,186.17	436.00	5,444.55	28,630.72	
	3.5 ตะแกรงสำเร็จรูป Dia 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	83.25	ตร.ม.	30.35	2,526.64	5.00	416.25	2,942.89	
	3.6 ไม้แบบ	6.90	ตร.ม.	448.25	3,092.93	133.00	917.70	4,010.63	
4	ป้ายโครงการ								
	4.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 0.80x1.20 ม.	1.00	ป้าย	1,542.83	1,542.83	293.96	293.96	1,836.79	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				125,385.14		60,770.41	186,155.55	

หน่วยบาท

บ้านดงเค็ง หมู่ที่ 18

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

